
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 012/CONSC-ER/UFFS/2017

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Agronomia.

O Conselho  de  Campus  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  -  Campus
Erechim, no uso de suas atribuições legais, considerando o Mem. Nº 12/CCA-ER/UFFS/2017 e a
decisão tomada na 2ª Sessão Ordinária de 2017, realizada em 06 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º  HOMOLOGAR a composição do Colegiado do Curso de Agronomia,
conforme segue:

I. Coordenador: Gismael Francisco Perin;
II. Coordenador Adjunto: Hugo Von Linsingen Piazzetta;
III. Coordenador dos estágios: Nerandi Luiz Camerini;
IV.  Representantes  do  Domínio  Específico: Altemir  José  Mossi  (titular)  e

Valdecir  José  Zonin  (suplente);  Leandro  Galon (titular)  e  Gean Delise  Leal  Pasquali  Vargas
(suplente); Bernardo Berenchtein (titular) e Paulo Afonso Hartmann (suplente);

V. Representantes do Domínio Comum: Gustavo Giora (titular) e Anibal Lopes
Guedes (suplente);

VI. Representantes do Domínio Conexo: Cristiane Funghetto Fuzinatto (titular);
VII. Representantes dos discentes: Carlos Orestes Santin (titular) e Luiz Ricardo

Pasquetti (suplente);
VIII.  Representantes  dos  Técnico-Administrativos  em  Educação: Diego

Pereira Siqueira (titular) e Renato Calegari (suplente);
IX.  Representantes da Comunidade Externa: Roberto Luis Balen (titular)  e

Otavio Kolcheski (suplente).

Art. 2º  Fica revogada a Resolução Nº 032/CONSC-ER/UFFS/2016.

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, em Erechim-RS, 06 de abril de 2017.

Anderson André Genro Alves Ribeiro
Presidente do Conselho de Campus

Resolução Nº 012/CONSC-ER/UFFS/2017 Página 1 de 1

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br 


